2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2017

       г. Бородино

№ 51
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.05.2012 № 418 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», постановлением администрации города от 18.05.2012 № 376 "Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Бородино, участвующих в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда, в соответствии с Постановлением Правительства  Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино
от 31.05.2012 № 418 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда» следующие изменения:
в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда:

в разделе V:

дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«45. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учёта заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений) определяется отделом культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино в размере, не превышающем размера, предусмотренного приложением № 3 к настоящему Примерному положению.»;
дополнить приложением № 3 согласно приложению к постановлению;
дополнить пунктом 46 следующего содержания:

«46. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров бюджетных и казенных учреждений культуры размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах органов исполнительной власти муниципального образования, осуществляющих функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений.

Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров бюджетных, казенных учреждений культуры и представления указанными лицами данной информации устанавливается отделом культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино, если иное не предусмотрено федеральным законодательством».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города  А.В. Первухина.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

Глава города Бородино                                                               А.Ф. Веретенников

Приложение

к постановлению города Бородино Красноярского края

от  10.02.2017     № 51
Приложение № 3
к Примерному положению

положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учёта заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных
бухгалтеров учреждений)
	№ п/п
	Наименование учреждений культуры
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учёта заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных
бухгалтеров учреждений)

	руководитель учреждения
	заместители руководителя
	главный бухгалтер

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МБУК ГДК «Угольщик»
	2,89
	1,84

	2
	МБУК «Городской Дом ремесел»
	1,73
	1,09

	3
	МБУК Музей истории города Бородино
	1,88
	1,33

	4
	МКУК Централизованная библиотечная система
	1,97
	1,97

	5
	МБУ ДО «Бородинская ДШИ»
	2,80
	0,91